Deinde *α* et *η* terminalia stirpis *πρύμνα*-Phrynichus sermoni tragico vindicare studet; apud Aeschylum in Sup. 344 *πρύμναν* legitur, *πρύμνη* in Sept. 2.; in Phil. 482. 1451. auctoritas libri La. *πρύμναν* defendit, sed in priore versu Dindorfius *η* correxit nec non in Vesp. 400. contra libros. Euripidis, qui vocabulo saepe usus est, libri fluctuant; Lobeckius *πρύμναν* analogiae commodius iudicavit, cum Ellendt. s. v. omni studio illud *η* tutetur, contendens scripturam quae fiat per *α* poetas infuscavisse, *πρύμνην* veteri Atticismo fuisse proprium. Recte hic quidem, ut arbitrator; cf. G. Hermann. adnot. ad Eur. Phoen. 482. factam. Quamquam proprietates Aeschyleae neutiquam emergit. — Ceterum de *θοῖνα θοῖνη* formis simile iudicium licebit; est *θοῖνη* in fragm. Aesch. 184, 7.; nominativum aut accusativum, quo compluriens Euripides usus est, apud eum invenisse non memini. — In eo autem Dindorfium erravisse iudico, quod in Prom. 16. *τόλμαν* scripturam per *α* effectam retinuit, Laurentianam auctoritatem in eo secutus; cf. ex. c. Eur. Hel. 1123. Ego, quamvis ex libris *τόλμη* formam fere evanuisse Lobeckius ad Phryn. p. 331. docuerit, tamen Ellendtium sequor, qui videndus s. v., censentem apud tragicos et veteres Atticos universe restituendum ubique *τόλμη*, aequae ac *πρύμνη*. — Ceterum de utroque vocabulo cum ceteris convenit Aeschylo.

Tum singulorum declinationis casuum si contemplationem habemus, in singulari numero omnia recte se habent nec non in plurali, nisi quod de *dativo* pauca addere in animo est. Auctoritate Laurentiana in fabulis Aeschyleis munita sunt *ησι* terminationis exempla quattuor: *ναύησι* in Prom. 727., *ἀλλήλησι* in Pers. 189., *πύλησι* in Cho. 569., *Σκύθησι* in Eum. 673. Ellendtius ex comparatis in lex. Soph. II. praef. II. p. V. sq. exemplis tragicorum iudicat adeo tenuis fidei esse *ησι*, ut iam omnino ab tragicorum carminibus exulare debere videatur.

Cui iudicio Bergkii in praef. edit. Soph. fabul. p. V. ita adversatur ut poetae Attici utramque formam et *αισι* et *ησι* adhibuisse ei videantur, sed non promiscue: verum ubi littera vocalis vel *ρ* antecedit *αισι*, contra *ησι* praecedente littera consonante dixisse: quod iudicium titulis et similitudine localium Atticorum in *ησι αισι* fulcit. Sed utut res se habet, discrepantia sermonis Aeschylei ab Sophocle nec mihi nec si quid video grammaticis doctis comparuit.

Iam substantiva contracta priusquam in disquisitionem veniant, in animo est duas res attingere magis quam explicare, quae ad *masculina primae declinationis* pertinent: ac primum quidem Aristophanis versus Eq. 164. est: *τούτων ἀπάντων αὐτὸς ἀρχέλας ἔσει*, ad quem Kockius *ἀρχέλαος* vocabulum vel rarius esse quam *ταγὸς* adnotavit, praesertim cum Doriensium more pronuntiatum esset; est autem is versus trimeter. Prorsus similiter accipiendus est *Μενέλαν* accusativus, qui est in Rhesi 257; cf. genitivum *Μενέλα* ex Androm. 487. At duo proximi versus lyrici sunt. Atque comicus *Μενέλαος* nomen proprium semper secundum leges Atthidis in casu declinavit — extat autem quinquiens apud eum — adeo ut unus Doricam illam formam in diverbio adamasse videatur: equidem similitudinem aut Aeschyleam aut alius tragici adscribere possum nullam. Nec non vocabulum e scenicis unus, ni fallor comicus admisit, cum in Aesch. Pers. 297. *ἀρχελάων* pro *ἀρχελείων*, quod est in libro Laur. quodque ad h. v. G. Hermannus exponendo bene defendit, e glossa libri ms. Robertelli doctrina demum eruerit. — Deinde quod Sophocli in fragmento quod est Dindorfianum 342. *Αινέας* pro *Αινείας* placuit, id hoc iniquo loco commemorare mihi sumo, cum Aeschylus non admisit.

Tum genitivi in *α* cadentes hic illic leguntur, ut *πανουργέτα* in Ag. 1454., *στρατηλάτα* in Androm. 479; *ὄρεσιβάτα* in Ant. 350, *Αἶδα* ibid. 361. Trach. 120., *βορέα* (uno *ρ* scriptus) in Trach. 714., cf. Kühner gramm. I. p. 302, 7; sed nostrum non est id genus de formis videre, quippe quibus in diverbiis sedes non data sit; nec magis genitivis pluralis qui *ων* syllaba terminantur.

De *substantivis contractis* primae declinationis perpauca commemoratione digna sunt. — Ac primum quidem *γη* et *Ἐρμῆς* vocabula in casu declinata ab usu Attico omnino nunquam abhorreere videntur; sed genitivus et accusativus nominis proprii legenti non erant obvii. Plura nominum contractorum exempla Aeschylea non inveni. Sed de *γαῖα* forma epica pauca non iniuria hic subiungere mihi videor, quamvis non ita arto vinculo coniuncta cum *γη* forma, quam ex *γέα* in unum syllabam confluisse ex. c. ex Ionica *γέων* forma colligitur, quae est in Herodoti IV, 198; cf. Curtii Etym. p. 167. — Bisyllabarum formarum Aeschylea exempla sunt:

nom. *γαῖα* ex Pers. 223. mel., Eum. 755. 905. repetitus,

acc. *γαῖαν* ex Pers. 187. Cho. 127. Eum. 2. 11.,

voc. *γαῖα* ex Cho. 489.

Item bisyllabae formae apud Aristophanem erant obviae in Av. 1064. Nub. 289. utroque melico, in Ran. 1529. heroico, cum in diverbiis respuerit. Euripidem utrumque formarum genus et contractas et heroicas agnovisse ex. c. ex Andr. 1. 21. 167; Med. 32. colligo, nec non Sophocli cum sociis artis tragicis convenire documento sunt: O. C. 1292. 1296. 1303. 1307; Phil. 144, cf. lex. Ellendt. s. v. *γαῖα*. Ex quibus facile intellegitur melicorum et diverbiorum in usu formae utriusque nullum esse discrimen. Ceterum ne Aeschylus quidem *γαῖα* de Tellure dea dixit. — Tertii *αῖα* vocabuli de usu etiam diverbio concessi Aeschylo cum Euripide convenit; cf. Eum. 58. cum Med. 2. Androm. 50; sed apud Sophoclem nisi in melicis non legitur.

Denique de *duali numero* infra in iniversum me esse visurum hic commemoro.

Deinde disputationis **de altera quae fertur declinatione** instituendae initium facio a *genetivo singularis*, qui quidem in *οιο* cadit. Quam terminationem veteres falso Thessaliam dixere, cum qui in titulis Thessalicis extent genetivi semper *οι* diphthongo claudantur: nos rem missam facimus, utpote cum istae formae in diverbiis nusquam compareant aut Aeschyli aut alius tragici, comicus omnino abstinerit. — Deinde *vocativum singularis* eo nomine attingo, quod in Soph. El. 1346. 1484. libri auctoritas formae *ἀδελφῆ* ultimae tonum vindicat; Aeschylea similitudo non suppetit. — Tum *de dativorum terminationibus* crebriore *οις*, *οισι* rariore ad ea relego, quae vir doctissimus Wecklein in cur. epig. p. 5. sq. disputavit, cum praesertim tragici ad eandem omnes legem sese adstrinxerint. — Tum flexionem *nominum contractorum* et substantivorum et adiectivorum Aeschyleam exemplis illustrare in animo est; inveni: